
２本棒針　　　　　　 ６号
輪針　　　　　　　　　６号

●マーガレット

■素材（商品番号・商品名・色番号・数量）

模様編み  　　　　２１目×３２段

■編み方ポイント

■ゲージ（１０ｃｍ平方） ■使用針・用具

●マーガレット・・・袖口で１目ゴム編みの作り目をして編み始め、
模様編みで編みます。袖下の増減目は端から１目内側でします。
最終２段を１目ゴム編みで編んで、１目ゴム編み止めをします。あ
き止まりまではすくいとじをして、縁回りは拾い目して輪で１目ゴム
編みを編みます。編み終わりは１目ゴム編み止めをします。

２１４ 　 ４　 ３２０ｇ ソフトメリノ　　　　　　　（４０ｇ玉巻）

ゆき丈
７９ｃｍ

1ｃ　　（2段）

1ｃ　　（2段）

60ｃ
（192段）

48ｃ
（154段）

48ｃ
（154段）

22.5ｃ

（48目）

22.5ｃ
（48目）

（7号針）

（-12目）

（+12目）

1目ゴム編み

1目ゴム編み

マーガレット

34ｃ（72目）

34ｃ（72目）

あ
き
止
ま
り

あ
き
止
ま
り

終わりの２段は
１目ゴム編みにする。

●模様編み符号図

●縁回り

＝　　　裏目

1

1
2
3
4

Ｂ

Ａ
（
　
　
段
）

28

156

すくいとじ
わ 縁回り　（1目ゴム編み） 10ｃ（32段）

（362目）拾う

6号針

模様編みＢ

模様編みＡ 

模様編みＡ 

（28段）

（28段）

11-1-7
12-1-4
1-1-1

11-1-7
12-1-4
1-1-1

1目ゴム編み

１目ゴム編み（輪針6号）

■出来上り寸法

ＮＯ. ０１
３ページの作品

（126段）

（126段）

http://item.rakuten.co.jp/gosyo/214/
http://item.rakuten.co.jp/gosyo/c/0000000571/
http://item.rakuten.co.jp/gosyo/c/0000000578/

